NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS
PARA EL TRIMESTRE TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2018
 (En miles de pesos colombianos, a menos que se indique otra denominación)

   27

27. REEXPRESIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS ANTERIORES

Por cambio en las posiciones técnicas con respecto a la clasificación el cambio en el valor razonable del
activo financiero por el derecho que tiene la Compañía en los contratos de concesión.

Posterior a la emisión de los estados financieros al 31 de marzo de 2017, la Compañía analizó posiciones
técnicas con respecto a la clasificación en el estado de resultados integrales de los ingresos provenientes
del cambio en el valor razonable del activo financiero por el derecho que tiene la Compañía en los contratos
de concesión y concluyó que deben ser clasificados como parte de los ingresos / costos financieros.

A continuación se muestra el efecto sobre la presentación del estado separado intermedio de resultados
integrales condensados por el semestre terminado el 31 de marzo de 2017:

 Saldo
previamente
presentado

 Valor
razonable

activo
financiero

 Saldo
reexpresado

Ingresos de actividades ordinarias $   195.808.722   (5.940.536)   189.868.186
Costo de ventas  (148.767.462)   -   (148.767.462)

Utilidad bruta   47.041.260   (5.940.536)   41.100.724
Gastos operacionales   (9.651.591)   -   (9.651.591)
Participación en ganancias de asociadas  (357.497)  -  (357.497)
Dividendos recibidos   681.988   -   681.988
Otros, neto   342.306   -   342.306

Resultado de actividades operacionales   38.056.466   (5.940.536)   32.115.930
Ingresos financieros   442.912   5.940.536   6.383.448
Gastos financieros   (10.460.734)   -   (10.460.734)

Utilidad antes de impuesto sobre la renta   28.038.644   -   28.038.644
Impuesto sobre la renta   (10.782.093)   -   (10.782.093)

Resultados del ejercicio $   17.256.551   -   17.256.551

28. HECHOS OCURRIDOS DESPUÉS DEL PERIODO SOBRE EL QUE SE INFORMA

No se conocieron hechos subsiguientes que tengan impacto sobre los estados financieros entre el 1 de abril
y el 8 de mayo de 2018.